



Novice Občine Selnica ob Dravi

Junij 2026

SPOŠTOVANE OBČANKE IN OBČANI,

v zadnjem obdobju se v javnosti ponovno veliko govori o projektu ČHE Kozjak. Občina želi jasno povedati, da tudi sama ta trenutek še nima vseh informacij o tem, kako bo projekt dejansko izgledal v prihodnje.

Projekta, kot je trenutno opredeljen v državnem prostorskem načrtu, občina ne podpira, saj odpira številna vprašanja glede povečanega prometa, posegov v prostor, vplivov na okolje ter predvsem vprašanja varnosti.

Najpomembnejša je varnost ljudi in okolja. Zato je občina investitorja jasno opozorila, da pričakujemo najvišje možne varnostne standarde pri načrtovanju jezua in daljnovodov – primerljive s standardi, ki veljajo za jedrske objekte. Občani moramo vedeti, kaj bi se lahko zgodilo v primeru potresa, vojaškega napada ali sprožitve plazov v okolici jezua. Prav tako moramo natančno vedeti, kje bodo daljnovodi, po

katerih cestah bi potekal gradbeni promet, koliko materiala bi se prevažalo in kam bi se ta material odvažal.

Investitor trenutno še pripravlja dodatne študije in analize, ki bodo morale na vsa ta vprašanja jasno odgovoriti. V skladu s postopki za pridobitev gradbenega dovoljenja bodo te študije predstavljene tudi javnosti. Takrat bomo lahko natančno videli predvidene rešitve in občina bo skupaj z občani jasno povedala, kaj podpira, čemu nasprotuje in katere zahteve mora investitor izpolniti. Te študije so zelo kompleksne in zahtevajo veliko časa. Po informacijah investitorja bodo zaključene šele v letu 2027.

Zbor občanov je leta 2025 jasno izrazil nasprotovanje projektu, kar občina spoštuje. S tem stališčem smo seznanili tako investitorja kot pristojno ministrstvo. Tudi na javnem posvetu junija 2026 je bilo ponovno jasno izraženo nasprotovanje dela javnosti projektu.

Po naših informacijah je investitor že začel določene spremembe projekta, s katerimi želi odgovoriti na nekatere pripombe in pričakovanja lokalnega okolja. Zato je pomembno, da občina tudi v prihodnje vztraja pri dialogu, zahteva informacije in preverja vse vplive projekta.

Občina Selnica ob Dravi želi občanom sporočiti, da bo vedno skrbela za dobrobit ljudi, varnost prostora in kakovost življenja. Ne bomo dovolili, da bi se v naši občini izvajali projekti, ki bi bili nevarni za ljudi in okolje ali ki bi bili v nasprotju z interesi lokalne skupnosti.

Hvala vsem občankam in občanom, ki svoje mnenje izražate odgovorno, argumentirano in spoštljivo. Samo s sodelovanjem, odprtim dialogom in preverjenimi dejstvi bomo lahko sprejemali najboljše odločitve za prihodnost naše občine.

SLAVNOSTNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE SELNICA OB DRAVI

V Hramu kulture Arnolda Tovornika je v petek, 22. maja 2026, potekala slavnostna seja Občine Selnica ob Dravi. Na slovesnosti je bilo podeljenih 13 županjininih priznanj in štiri spominske plakete posameznikom ter organizacijam za njihov prispevek k razvoju in prepoznavnosti občine.

Scenarij slavnostne seje sta pripravila Jure Ivanušič in Marko Vezovišek. Prireditve je povezoval Jure Ivanušič, ki je s svojim nastopom poskrbel tudi za del kulturnega programa. Na odru so se mu pridružili še Duhovski dečki ter glasbena gosta Špela Pokeržnik in Tim Ribič, ki so s svojimi nastopi obogatili večer. Po uradnem delu prireditve je sledilo prijetno druženje v predverju dvorane. Za okusno hrano in pijačo



so poskrbele članice Aktiva kmečkih žena Selnica ob Dravi, ki so s svojo

gostoljubnostjo zaokrožile slovesen in prijeten večer.

22. SREČANJE GRADIŠČ SLOVENIJE – GRADIŠČE NA KOZJAKU

V Gradišču na Kozjaku je 6. junija 2026 potekalo 22. srečanje Gradišč Slovenije, ki je združilo predstavnike in obiskovalce iz številnih krajev z imenom Gradišče. Dogodek je potekal v znamenju povezovanja, ohranjanja tradicije in prijetnega druženja.

Za pester program, dobro voljo in gostoljubje so poskrbeli

domači organizatorji skupaj s številnimi prostovoljci. Pomemben delež k uspešni izvedbi prireditve je prispevalo tudi več kot 50 donatorjev in pokroviteljev.

Srečanje se je zaključilo v prijetnem vzdušju ter ponovno potrdilo pomen povezovanja lokalnih skupnosti in ohranjanja bogate kulturne dediščine slovenskih Gradišč.



SPREJEM ODLIČNJAKOV

Županja je v občinskih prostorih pripravila sprejem za letošnje odličnjake, ki so skozi vsa leta osnovnošolskega izobraževanja izkazovali izjemno prizadevnost, vztrajnost in odlične učne dosežke.

Naziv odličnjaka so letos prejeli Vita Ciringer, Leon Vode, Špela Mihelič, Anja Murko, Vid Grajfoner, Anže Knaver, Zala Pečonič, Tinka Golob in Kan Seferović. S svojim znanjem, odgovornim odnosom do šolskih obveznosti in zglednim vedenjem so pustili pomemben pečat v šolskem okolju ter postali navdih svojim vrstnikom. Njihovi uspehi so hkrati ponos njihovih družin, učiteljev in celotne lokalne skupnosti.

Ob tej priložnosti je županja mladim odličnjakom iskreno čestitala za dosežene uspehe ter jim zaželela veliko poguma, samozavesti in uspehov na nadaljnji izobraževalni poti. Poudarila je, da so odlični rezultati odraz njihovega trdega dela, vztrajnosti in predanosti, pri čemer imajo pomembno vlogo tudi podpora staršev, učiteljev in drugih, ki jih spremljajo na njihovi poti.



V prijetnem in sproščenem vzdušju so učenci predstavili svoje načrte za prihodnost, razmišljanja o nadaljnjem šolanju ter cilje, ki si jih želijo doseči. Županja jim je v znak priznanja in zahvale za njihov trud izročila simbolična darila ter jim zaželela, da bi tudi v prihodnje sledili svojim sanjam in razvijali svoje talente.

PROJEKT »Zelena infrastruktura v občini«

V občini primanjkuje urejenih javnih zelenih površin, kot so parki, otroška, šolska in športna igrišča, zato je občina pristopila k pripravi projekta, katerega namen je ureditev in oprema zelenih površin. Nove in prenovljene površine bodo namenjene različnim generacijam – otrokom, mladim, družinam in starejšim – ter bodo prispevale k izboljšanju pogojev za življenje, druženje, rekreacijo in preživljanje prostega časa.

Skupna površina novih in urejenih zelenih površin bo obsegala približno 5.500 kvadratnih metrov. Projekt je

razdeljen na dva medsebojno povezana sklopa:

- ureditev zelene površine z otroškimi igriščem ob vrtcu,
- ureditev zelene površine s športnim igriščem ob osnovni šoli.

S projektom želi občina povečati obseg kakovostno urejenih zelenih površin in izboljšati odpornost prostora na podnebne spremembe. Načrtovana zasaditev dreves in druge vegetacije bo prispevala k zmanjševanju vplivov vročinskih valov, izboljšanju zadrževanja padavinske vode ter zmanjševanju tveganja ob močnejših



Slika predvidene ureditve, Studio TSK, d. o. o.

nalivih. Obenem bodo nove zasaditve prispevale k izboljšanju kakovosti zraka in okrepile biotsko raznovrstnost v urbanem okolju.

Projekt predvideva tudi zasaditev večjega števila dreves in parkovnih rastlin ter namestitev nove urbane in športne opreme, s čimer bodo ustvarjeni sodobni, funkcionalni in prijetni

javni prostori za vse generacije.

Občina Selnica ob Dravi je investicijo prijavila v mehanizem Dogovor za razvoj Podravske regije (sredstva DRR), sofinanciranje iz sredstev Programa EKP 2021–2027, prednostna naloga 3: Zelena preobrazba za podnebno nevtralnost, specifični cilj RSO2.7., v okviru katerega znaša pričakovana

vrednost sofinanciranja iz dogovorjene kvote (EU + SLO) 700.000,00 EUR.

Z izvedbo projekta bo Občina Selnica ob Dravi naredila pomemben korak k trajnostnemu razvoju, večji kakovosti bivanja ter ustvarjanju zelenega in vključujočega prostora za svoje občane.

NADALJEVANJE UREJANJA

ZAČASNE PEŠPOTI V SP. IN ZG. SELNICI– 2. FAZA

Občina je v začetku meseca junija 2026 začela nadaljevanje ureditve začasne peš povezave ob glavni cesti Maribor–Dravograd. Pot se nadaljuje od objekta Zg. Selnica 5a do avtobusnega postajališča pri nekdanji gostilni »Kobanka«. Gradbena dela zajemajo razširitev bankine, ureditev odvodnjavanja, obložitev brežin in utrditev pohodnega dela poti. V času gradnje se je v projekt vključilo tudi podjetje Telekom, ki bo investiralo v

širitev telekomunikacijskega omrežja. Po končanih delih bo nastala pot širine ca. 1,5 m. Skupna dolžina poti je ca. 220 m. Pot bo opremljena z javno razsvetljavo, ki bo povezala tudi razsvetljavo iz 1. faze projekta.

Končna ureditev 1. in 2. faze projekta bo predstavljala začasno ureditev pohodne poti v skupni dolžini ca. 450 m skupaj z javno razsvetljavo. S tem bo občanom omogočena bolj varna pot ob zelo prometni državni cesti.



UREDITEV DELA JABOLČNE POTI V SELNICI OB DRAVI

V naselju Selnica ob Dravi je bila v letošnjem letu izvedena ureditev dela Jabolčne poti v skupni dolžini 122 metrov. Dela so se začela v drugi polovici aprila in bila uspešno zaključena v začetku maja.

Namen investicije je bil zagotoviti ustrezno komunalno infrastrukturo za območje predvidene bodoče pozidave. V okviru projekta so bila izvedena potrebna gradbena dela za ureditev protiprašne prevleke in vzpostavitev osnovnih pogojev za nadaljnji razvoj

območja.

Nadaljevalna dela z ureditvijo tega dela stanovanjskega območja so predvidena v prihodnjem letu po izvedbi dodatnih aktivnosti, povezanih z ureditvijo zemljišč ter vkopom elektroenergetskega kabla s strani Elektra Maribor. Po zaključku teh del bodo ustvarjeni pogoji za nadaljevanje infrastrukturnih ureditev in nadaljnji razvoj območja.

Občina z izvedbo tovrstnih projektov sistematično skrbi za razvoj komunal-



ne infrastrukture ter ustvarja pogoje za trajnostni razvoj in kakovostno bivanje občanov.

REBALANS PRORAČUNA

Sprejem proračuna občine omogoča tekoče financiranje vseh nalog, ki jih občinam nalagajo veljavni predpisi. Podlago za pripravo občinskih proračunov predstavljajo makro izhodišča za pripravo proračunov, ki jih posreduje Ministrstvo za finance RS, in sicer Zakon o financiranju občin, lastni prihodki občine, planirane razvojne investicijske naloge in predvideni tekoči odhodki in transferi, ki temeljijo na sistemski zakonodaji.

Pripravo I. rebalansa proračuna Občine Selnica ob Dravi za leto 2026 so narekovali predvsem naslednji razlogi:

- spremembe v izvrševanju proračuna zaradi investicij;
- racionalizacija vseh postavk;
- prilagoditev spremembam cen;

- spremembe nekaterih planiranih zneskov po proračunskih postavkah glede na indikatorje izvrševanja proračuna tekom proračunskega leta;
- sledenje poslovnim dogodkom, ki jih predhodno nismo mogli predvideti ali še niso bili znani.

V rebalansu še vedno ohranjamo večino načrtovanih investicij na komunalni infrastrukturi, kot so: cesta Selnica-jug, pločnik ob cesti G1-1 v Zgornji Selnici, ureditev ceste v Čreti, ureditev osrednjega trga v centru Selnice, širitev kanalizacije in nadgradnja čistilne naprave, urejanje obeh pokopališč v občini in sovlaganje v Zbirni center v Rušah. Na področju športa smo dodali dokumentacijo za gradnjo

športne dvorane. Prav tako so tudi povečana vlaganja v opremo osnovne šole in vrtca.

Aktivno sodelujemo v štirih evropskih projektih, kjer smo pri dveh vodilni partner.

Kljub velikemu znižanju prihodkov iz naslova Koncesije za rabo reke Drave se trudimo izpolnjevati vse zakonske ob-

veznosti in izvajati vse zastavljene programe. Vse plačne obveznosti poravnavamo v rokih.

Porabo smo racionalizirali na vseh postavkah, kjer je to mogoče, in verjamemo, da bomo proračunsko leto uspešno pripeljali do konca.

▪ Simona Grušovnik

LES JE LEP – PUPAHER MATIC

Na Svetem Duhu na Ostrem Vrhu, na Domačiji Serjanc, živi in ustvarja Matic Pupaher, ki svoje delo gradi na spoštovanju narave, tradicije in domače obrti. Njegova dejavnost združuje rejo avtohtone slovenske pasme goveda cika, čebelarstvo ter izdelavo unikatnih lesenih izdelkov iz domačega lesa in epoksi smole. Pomemben del kmetije predstavlja skrb za ohranjanje pasme cika, ki je dragocen del slovenske naravne in kulturne dediščine. Poleg tega na domačiji neguje bogato čebelarsko tradicijo. Izpod njegovih rok nastajajo unikatni leseni izdelki in pohištvo, pri katerih se naravna lepota lesa prepleta s sodobnim videzom epoksi smole. Vsak



izdelek odraža predanost kakovosti, ustvarjalnosti in spoštovanju naravnih materialov. Ti izdelki v vsak dom prinašajo toplino, domačnost in del

slovenske podeželske dediščine. Za ogled njegovih izdelkov obiščite Facebookovo stran *Domačija Serjanc* ali Instagram profil *@domacijaserjanc*.

USTVARJANJE Z DUŠO – STAJAN BARBARA »Bdesign«

Sem Barbara Stajan, ustvarjalka in šivilja, predstavljam se z imenom Bdesign. Ukvarjam se s šivanjem otroških in odraslih oblačil po meri ter z vsemi vrstami šiviljskih popravil – ožanje, krajšanje, menjava zadrg. Poleg šivanja oblačil izdelujem tudi unikatne

»toaletke«, okrasne blazine in dekorativne izdelke iz blaga. Veseli me, da lahko z znanjem in ustvarjalnostjo pomagam oblačilom podariti novo življenje ter uresničujem želje svojih strank.



RAČUNALNIŠKI TEČAJ

Včasih se je treba potruditi in prepričati sebe, da je negativna naravnost nepotrebna in predvsem ovira na poti do novih vsebin in znanja.

Občina Selnica ob Dravi je članom DU Fala in Selnica ob Dravi ter drugim starejšim ponudila brezplačno izobraževanje, in sicer spoznavanje uporabe »umetne inteligence«.

K izobraževanju smo povabili kar veliko število članov, a smo naleteli na slab odziv, izobraževanje in zaključek

pa sta bila spodbudna.

V ponedeljek, 4. 5. 2026, smo ob 9. uri začeli izobraževanje v računalniški učilnici selniške osnovne šole. Izobraževanje je trajalo dve šolski uri, tri dni. Udeležilo se ga je devet upokojencev iz DU Fala in le trije iz DU Selnica. Tečaj je vodil učitelj Jure Žurbi.

Po uvodnem seznanjanju z računalniki in »umetno inteligenco« smo se zavzeto lotili dela. Spoznali smo, kaj nam »umetna inteligenca« ponuja,

predvsem pa smo pod odličnim vodenjem in razlago g. Žurbija spretno uporabljali računalnik in na koncu že s pridom uporabljali naučene vsebine, ki za vsakega od nas predstavljajo dodano vrednost znanja.

Odločitev o organizaciji izobraževanja je bila vsekakor na mestu! Morda ga še kdaj ponovimo.

▪ Stanka Breznik,
DU Selnica ob Dravi

Izdajatelj: Občina Selnica ob Dravi, Slovenski trg 4, 2352 Selnica ob Dravi

Odgovorna urednica: mag. Suzana Prajnc, direktorica Občinske uprave, Oblikovanje in tisk: UPRINT d. o. o., Limbuš

Naklada: 1.600 izvodov, Selnica ob Dravi, junij 2026, ISSN 2712-3324